
Od 3. 10. 2022 do 31. 1. 2023

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI PRO DĚTI
Chtěli bychom vědět, co si myslíš o naší knihovně.
Máme pro tebe pár otázek a předem děkujeme za 
vyplnění! Dotazník můžeš vyplnit v každé pobočce 
knihovny nebo na webu www.knihovnahavirov.cz.

Pro dospělé

1. 11. 2022 v 17 hodin

SKANDINÁVIE
Cestopisné vyprávění Josefa Hanibala z jeho cest po 
Skandinávii.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

2. 11. 2022 v 17 hodin

MALOVANÝ SVĚT

Vernisáž výstavy prací z literárně-výtvarné soutěže, 
inspirované významnou učebnicí Orbis pictus Jana 
Amose Komenského a připomínající 430 let od narození 
„učitele národů“, kterou pořádá pro školy Gymnázium 
Komenského v Havířově.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

3. 11. 2022 v 18 hodin

LUMÍR A DAVID PŘES LA MANCHE
Cestopisná beseda s Lumírem Hlaváčem a Davidem 
Teslíkem o přeplavání nejznámějšího světového kanálu 
La Manche. Vstupné dobrovolné.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

4. 11. 2022 v 17.30 hodin

KINEZIOLOGICKÝ KURZ J. MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 11. 2022 v 10 hodin

KARETNÍ KLUB
Setkání zájemkyň o žolíky.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

8. 11. 2022 v 17.30 hodin

PŘÍBĚHY (Z) JAPONSKÉ KUCHYNĚ
Cestopisná beseda s Jolanou Heklovou. Během večera 
se seznámíme s tradiční japonskou kuchyní washoku, 
základními typicky japonskými surovinami a etiketou 
stolování. Projdeme se po největším světovém rybím 
trhu Tsukiji Market, ochutnáme ikonické hovězí wagyu 
z Kóbe a oden z vývaru od mistra z tokijské Asakusy. 
Představíme si nejen běžnou domácí kuchyni, krabičky 
obento, ale naučíme se i objednávat v japonských 
restauracích. Neopomineme street food, speciální 
večerky conbini a automaty, pikniky hanami, čajový 
obřad, tokonoma, saké, zvoucí kočky a nezbedné 
jezevce tanuki. Na závěr zboříme pár mýtů o sushi. 
Těšíme se na setkání s vámi! Vstupné 30 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

9. 11. 2022 v 18 hodin

HUDEBNĚ-POETICKÝ VEČER
Vystoupí Iva Savková Bendová, herec NDM Miroslav 
Rataj a kytarový doprovod Tomáš Lipina.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

15. 11. 2022 v 16.30 hodin

KURZ DRÁTOVÁNÍ
Oblíbený kurz pod vedením Šárky Dvořákové. Každý si 
udrátuje 3 vločky z korálků pomocí nerezového drátku. 
Na výběr bude více barev korálků. Vločky mohou 
sloužit jako vánoční ozdoby na stromeček, na věnec 
nebo jen tak k zavěšení jako zimní dekorace. Své místo 
si rezervujte na tel. 597 317 221, e-mailu klub@knih-
havirov.cz nebo osobně v K-klubu. Cena kurzu je 200 
Kč (v ceně je zahrnut materiál a zapůjčení nářadí).

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Leden 2022
Městská knihovna Havířov

Listopad 2022
Městská knihovna Havířov



21. 11. 2022 v 17 hodin

VERNISÁŽ VÝSTAVY DIGITÁLNÍ FANTAZIE
Po celý listopad můžete shlédnout v prostorách 
pobočky Šrámkova výstavu obrazů Hany Petrášové. 
Mladá autorka je nadšená ilustrátorka s velkou dávkou 
fantazie. Miluje hlavně fantasy náměty, kde se může 
pořádně “vyblbnout”. Mezi její úspěchy patří ilustrace 
v knize Dar z nebe. 

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Pro děti a mládež

4. 11. od 14 do 17 hodin

ROBOHERNA
Přijďte se seznámit s různými druhy robotů, poskládat je
a naprogramovat. Nově možno vyzkoušet 3D péro. 
Program pro děti i dospělé. Volný vstup.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

9. 11. 2022 v 9.30 hodin

BOOKSTART – O VELIKÉ ŘEPĚ A ČAROVÁNÍ 
PODZIMU
Pohádky, povídání a tvoření. Můžete se těšit také na 
ochutnávku různých druhů ovoce a zeleniny. Zveme děti 
od 2 do 5 let na další akci v rámci projektu Bookstart.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

15. 11. 2022 v 16 hodin

BAREVNÝ PODZIM
Tvořivé odpoledne pro děti. Tentokrát si vyrobíme 
podzimní věnečky.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

16. 11. 2022 v 10 hodin

BOOKSTART: NASTRAŽÍME UŠI
V rámci projektu Bookstart zveme na další setkání 
maminek (případně tatínků či prarodičů) a malých 
knihousků ve věku od 0 do 3 let. Tentokrát se zaměříme 
na ouška a vývoj sluchu. Z kapacitních důvodů je nutná 
rezervace na tel. 597 317 223 nebo e-mailu 
prodeti@knih-havirov.cz.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Výstavy

Od 30. 11. do 31. 12. 2022

VÝSTAVA OBRAZŮ MAŘÍ MAGDALENY 
ČECHOVÉ
Dne 30. 11. začíná výstava obrazů havířovské malířky 
Maří Magdaleny Čechové. 

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Nová publikace

DŮL DUKLA V PROMĚNÁCH ČASU
Expozice Historie psaná uhlím vydala 2. díl brožury 
Důl Dukla v proměnách času, která nabízí pohled na 
důl v 70. a 80. letech minulého století. Jedná se 
o pokračování stejnojmenné brožury s podtitulem 
Léta padesátá a šedesátá, kterou vydala knihovna 
v roce 2019. Dnes už po Dukle nezůstaly žádné 
stopy, areál je srovnán se zemí. Doufáme však, že 
díky této publikaci bude důl žít i nadále a uchová 
v našich myslích vzpomínky na jeho zašlou slávu.
Brožura bude od 1. 11. 2022 dostupná v expozici 
Historie psaná uhlím na Pavlovově ulici.


